
Obsah dotazu:  
 
Je   přípustné, aby povinná osoba po zafixování kurzu 
slovenské koruny (SKK) vůči euru (EUR), který byl stanoven na 
úrovni 30,1260 EUR/SKK, do konce r. 2008 sledovala a 
vykazovala SKK a EUR jako jednu měnu (měnovou pozici) a pro 
účely modelování tržního rizika používala pro SKK historické 
scénáře založené na EUR? 
 
Odpověděl: Prof. ing. Josef Jílek, CSc., RNDr. Tomáš Schütz  
Schválil:  RNDr. Pavel Vacek, CSc., M.B.A. 
Datum:     18.8.2008     
 
 
Předpis 
(nebo oblast) 

Vyhláška č. 123/2007 Sb. 
 

Ustanovení § 153 odst. 2 a § 168  
 

Výklad Pevné zafixování kurzu SKK vůči EUR týká až období počínající dnem 
1. ledna 2009, kurz SKK vůči EUR může do té doby vykazovat určité 
změny. Domníváme se však, že lze považovat za přípustné, aby povinná 
osoba do konce r. 2008 sledovala a vykazovala SKK a EUR jako jednu měnu 
(měnovou pozici) a aby výše popsaným způsobem zacházela s oběma 
měnami pro účely modelování tržního rizika. 
 

 
 
 
 
 
 


	Obsah dotazu:
	Odpověděl: Prof. ing. Josef Jílek, CSc., RNDr. Tomáš Schütz
	Schválil:  RNDr. Pavel Vacek, CSc., M.B.A.
	Datum:     18.8.2008

